GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

(Processo 1371001 15/2021)

O Subsecretário de Fiscalização Ambiental, no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse público, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 1371001 15/2021, cujo Objeto é a aquisição de uniformes, coletes, botas e
bonés, que serão utilizados pelos servidores da Superintendência de Fiscalização

para o desempenho de suas tarefas diárias, sob a forma de entrega
integral conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I

- Termo de Referência deste Edital, pelos motivos de fato e de direto a seguir
expostos.

De início, tendo em vista pedido de impugnação aceito e adequações no Anexo I -
 Termo de Referência, surgiu a necessidade de alterações no processo no sistema do
Portal de Compras MG para o processo 1371001 15/2021, contudo, pela orientação
do Atendimento Siad/Seplag constante no processo Sei 1370.01.0019671/2021-34,

não há como retornar o procedimento na fase em que está, sendo necessária a
revogação do atual processo no sistema, assim como da criação de novo

processo do qual será dado o retorno na licitação. Portanto, com fulcro no art. 49 da
Lei 8.666/93, dê-se ciência aos licitantes da revogação da licitação de nº 1371001

15/2021, bem como da continuidade da aquisição no processo 1371001 41/2021.

FERNANDO ANTONIO GOMES ARAÚJO
MASP: 275916-5

SUBSECRETARIO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - SUFIS/SEMAD
Delegação de Competência: Resolução SEMAD Nº 3041, 30 de dezembro de 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
/ SEMAD

Documento assinado eletronicamente por Fernando Antonio Gomes Araujo,
Subsecretário(a), em 19/10/2021, às 13:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 36714532 e o código CRC 457E021E.

Referência: Processo nº 1370.01.0019671/2021-34 SEI nº 36714532

Ato 495 (36714532)         SEI 1370.01.0019671/2021-34 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 495 (36714532)